
Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2023  
Opatření 1, Podpora celoroční činnosti v oblasti kultury 

 

 
ŽADATEL ÚČEL DOTACE 

SCHVÁLENÁ 
ČÁSTKA 

1. 
Mladá dudácká muzika, z. s.                                   

IČO: 227 28 287 

nájemné zkušebních prostor, doprava 
souboru na vystoupení, údržba krojů, 
údržba a nákup hudebních nástrojů, 

nákup dalších potřeb pro provoz 
souboru 

46 000 

2. 

Rodinné centrum Beruška 
Strakonice, z. s.                                     
IČO: 270 06 107 

energie (voda, teplo, elektřina), 
nájemné, propagace akcí 

30 000 

3. 

Skupina historického šermu 
Vendetta, z. s.                                      

IČO: 270 14 762 

nájemné a energie v pronajatých 
prostorách, nákup, oprava a údržba 

obuvi, kostýmů, zbraní a rekvizit, mycí, 
čistící a desinfekční prostředky pro úklid 

prostor a údržbu obuvi/kostýmů  

17 000 

4. 

Jiří Záhorský                                          
(Dechová kapela NEKTARKA)                                             

IČO: 472 57 954 

energie (elektrika, voda, teplo), 
propagace kapely v médiích, stolní  

a kapesní kalendáře, údržba a obnova 
krojů, nástrojů a prvků aparatury, 

zabezpečení zkoušek  

15 000 

5. 

Jednota Karla Havlíčka 
Borovského, z. s.                                                          
IČO: 023 67 246 

pohřebné členů spolku, cestovné, 
kancelářské potřeby, fotodokumentace, 

květiny, tisk 

5 000 

6. 

Tvůrčí skupina pokročilých 
při Divadelním spolku 
Čelakovský Strakonice, 

pobočný spolek               
 IČO: 174 98 601 

premiérové uvedení dvou nových 
inscenací + nákup autorských práv, 

nákup a výroba kulis, rekvizit, kostýmů  
a doplňků, výroba zvukových  

a vizuálních efektů, propagace, výroba 
programů k premiérám, výroba plakátů, 

marketing, výdaje na představení, 
cestovné, nocležné, provozní náklady 
(nájemné, energie a služby), výroba  

a úprava webových stránek, poplatek  
za doménu, pořízení zvukové  

a osvětlovací techniky 

30 000 

7. 

Loutková scéna Radost 
Strakonice, z. s.                                                      
IČO: 608 29 206  

realizace nové inscenace, provozní 
náklady spojené se sezonou (opravy 

kulis, loutek), světelná technika, 
technické vybavení (vybavení nových 

skladovacích prostor), vzdělávání členů 
souboru - účast na seminářích, nájemné 

a služby (energie, otop, voda, služby) 

40 000 

8. 

Prácheňský soubor písní  
a tanců Strakonice, z. s.                                

IČO: 606 50 427 

nájemné, pořízení a oprava lidových 
krojů, rekvizit a hudebních nástrojů, 
doprava na vystoupení a festivaly, 

materiální a technické vybavení 

40 000 



9. 

Martina Kadula                                  
(RM Dance)                                                   

IČO: 764 40 907 

nájemné, ušití a nákup tanečních 
kostýmů, nákup doplňků a rekvizit  

k choreografiím, nákup týmových oděvů 
(doplňků), taneční workshopy (externí 

lektoři), startovné na soutěže 

15 000 

10. 

Římskokatolická farnost 
Strakonice                                         

IČO: 650 16 963 

pořízení vybavení - lavice se stoly,  
tzv. pivní sety, stan, propagační stojany 

25 000 

11. 

Divadelní spolek Čelakovský 
Strakonice                                       

IČO: 625 19 751 

výdaje spojené s uvedením nové 
inscenace (kulisy, rekvizity, kostýmy, 
autorská práva), výdaje na následná 

představení (cestovné, nocležné, 
propagace), provozní náklady (nájemné, 

odměny režisérům) 

30 000 

12. 
MONKEYS Strakonice, z. s.                             

IČO: 228 81 646 

zajištění profesionálních externích 
lektorů tance, obnovení tanečních 
kostýmů, na tréninkové prostory  

a obnovu tréninkového vybavení, nájmy 
včetně služeb (energie, vytápění) 

25 000 

13. 
CTS Sluníčko Strakonice, z. s.                                     

IČO: 228 71 365 

nájemné, energie, obnova a nákup 
kostýmů, nákup látek a doplňků, 

spolková trička, platby ostatních služeb, 
náklady na provoz a kancelářské 

potřeby, propagace, nákup materiálu  
a drobného majetku, platby lektorům, 
doprava, ceny do soutěží, startovné, 

ubytování 

20 000 

14. 
Prácheňáček, z. s.                                
IČO: 650 53 800 

obnova krojového vybavení, pořízení 
rekvizit a údržba hudebních nástrojů, 
náklady na dopravu, výdaje spojené  

s letním soustředěním  

40 000 

15. 

Jaroslav Rejžek                                         
(Hudební skupina  

Herdek Filek) 
nájemné a energie 5 000 

16. 
Stanislava Hrachová                                           

IČO: 688 03 389 

nájemné a energie, dovybavení 
pronajatých prostor (stoly, židle  

a úložné prostory), výtvarný materiál, 
propagace a prezentace činnosti  

0 

17. 

Spolek historického šermu 
Markýz ze Strakonic                                    

IČO: 265 25 208 

nájemné a energie, pořízení a oprava 
kostýmů, nákup střelného prachu  

a dalšího vybavení 
17 000 

18. 

Taneční skupina Rozálie 
Strakonice                                              

IČO: 269 92 019 

nájemné za pravidelné tréninky  
a prostor na tréninková soustředění 

skupiny a taneční semináře, platby za 
lektory a nájmy prostor při letní taneční 

škole, obnova a pořízení nových 
kostýmů, propagace 

20 000 

 

 

 



Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2023  
Opatření 2, Podpora jednorázových kulturních akcí a projektů 

 

 
ŽADATEL ÚČEL DOTACE 

SCHVÁLENÁ 
ČÁSTKA 

1. 

Jednota Karla Havlíčka 
Borovského, z. s.                                                          
IČO: 023 67 246 

Dětský den (6. ročník) - na ceny pro děti  2 000 

2. 

Rodinné centrum Beruška 
Strakonice, z. s.                                     
IČO: 270 06 107 

Mikulášská nadílka (18. ročník) -  
na mikulášské balíčky, honoráře pro 

účinkující, propagaci akce 

2 500    

3. 

Prostor pro historii techniky,      
o. p. s.                                        

IČO: 281 46 654 

Vzpomínková motocyklová Soutěž 
Šumavou 2023 (8. ročník) - na náklady 
spojené s měřením a vyhodnocováním 
celého závodu, výrobu jízdních karet, 
plakátů, startovních čísel, pronájmy 

prostranství, propagaci akce, webové 
stránky, cestovné organizátorů a odtahové 

služby při zajištění trati soutěže, výrobu 
ukazatelů trati, plakety pro jezdce, medaile 
a vítězné poháry, fotoslužby, webhosting 

15 000    

4. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Starý Dražejov                                                  

IČO: 671 51 647 

Dětský maškarní rej (8. ročník) - na honorář 
za produkci dětské hudby, pronájem 

prostor, zajištění elektrotechniky  
k pořádané akci, výzdobu, materiální 
zajištění, dopravu (pohonné hmoty) 

4 000    

5. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Starý Dražejov                                                  

IČO: 671 51 647 

Rozloučení s létem pro děti (9. ročník) -  
na honorář za produkci hudby, zajištění 

elektrotechniky k pořádané akci, materiální 
zajištění akce, dopravu (pohonné hmoty), 

zapůjčení grilu, palivo na opékání 

5 000    

6. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Starý Dražejov                                                  

IČO: 671 51 647 

Setkání spoluobčanů Dražejova na Štědrý 
večer (9. ročník) - na nákup vánočního 

stromu včetně kotvícího zařízení, 
materiální zajištění akce, dopravu 

(pohonné hmoty), vánoční ozdoby, 
prskavky, svíčky 

3 000    

7. 
Nadační fond Gaudeamus                        

IČO: 252 28 633 

Dějepisná soutěž studentů gymnázií České 
a Slovenské republiky (31. ročník) -  

na nákup odborné literatury pro účastníky 
soutěže 

5 000    

8. 

Stifterův pošumavský 
železniční spolek                         
IČO: 600 96 616 

130 let železniční tratě Strakonice - 
Vimperk - na úhradu jízd zvláštních 

historických vlaků v trati Strakonice - 
Vimperk a zpět 

8 000    

9. 

SH ČMS - Okresní sdružení 
hasičů Strakonice                                            
IČO: 632 93 234 

Požární ochrana očima dětí 2023  
(48. ročník) - na medaile a drobné ceny  

pro soutěžící 
5 000    



10. 
Sunshine Cabaret, z. s.                          

IČO: 228 38 759 

14-15 minut z Ostrova (3. ročník) -  
na honoráře pro zvukaře, kameramana, 

střihače 

20 000   

 

11. Mgr. Michaela Sýkorová 

Slovoslet 2023 (6. ročník) - na honoráře 
lektorů a umělců, ubytování lektorů, tisk  

a výlep plakátů, tisk programové nabídky, 
grafiku, pořízení fotografické 

dokumentace, administraci webu  
a sociálních sítí 

20 000    

12. 
Eva Maříková                             

IČO: 180 37 551 

Country dance festival Obrok (5. ročník) - 
na honoráře pro účinkující, pronájmy 

prostor a propagaci 
10 000    

13. 
Eva Maříková                             

IČO: 180 37 551 

Velikonoční dvorek - na honoráře pro 
účinkující a pronájem WC 

5 000    

14. 
ZUŠ Strakonice                              
IČO: 606 50 745 

Květnový koncert ZUŠ Strakonice -  
na pronájem nebytových prostor  

a poskytnutých služeb v MěDK Strakonice 

13 000    

15. 
ZUŠ Strakonice                              
IČO: 606 50 745 

Adventní koncert ZUŠ Strakonice -  
na pronájem nebytových prostor  

a poskytnutých služeb v MěDK Strakonice 

13 000    

16. 
Ing. Štěpánka Nováčková                          

IČO: 749 32 756 

Literárně hudební večery Pod Stolem -  
na honoráře pro vystupující, koordinátora  

6 000    

17. Pavel Zach, DiS. 
Májová zábava (4. ročník) - na hudební 

projekci 
2 000    

18. Pavel Zach, DiS. 
Posvícenská zábava nejen pro místní  

(4. ročník) - na hudební projekci 
2 000 

19. PhDr. Miroslav Špecián 

Publikace Přední Ptákovice a Podsrp  
(od samostatné obce po součást města)  

- na tisk a grafiku 

20 000   

20. 
Sunshine Cabaret, z. s.                          

IČO: 228 38 759 

Korzo Velké náměstí - na pronájem stánků 
a nábytku, honoráře pro účinkující, 

odměnu za zajištění techniky, tisk a výlep 
plakátů, pronájem rostlin 

20 000    

21. Aneta Kunešová 
Střelecký den (6. ročník) - na putovní pohár 
se štítkem a ceny útěchy pro 2. a 3. místo 

1 400    

22. Aneta Kunešová 
Mikuláš - na honoráře pro Mikuláše,  

anděla a čerta 
1 000    

23. Aneta Kunešová 
Kulečníkový den - na putovní pohár se 
štítkem a ceny útěchy pro 2. a 3. místo 

1 000    

24. 
MONKEYS Strakonice, z. s.                             

IČO: 228 81 646 

Václavská stage (9. ročník) - na honoráře 
pro účinkující, zázemí pro vystupující  

a diváky, elektřinu, ozvučení, moderování  
15 000    

25. Iveta Homolková 
Zahájení adventu - na nákup plynu  

do balónků s přáním pro Ježíška 
0    

26. Iveta Homolková 
Mezinárodní den žen - na nákup květin  

pro ženy, výzdobu 
1 000    

27. Iveta Homolková 

Dětský maškarní karneval - na odměny  
pro děti při soutěžích, materiál na soutěže, 

rekvizity, malování na obličej 
1 500    



28. Iveta Homolková 
Dětský den - na odměny pro děti,  

zajištění akce 
5 000    

29. 
DDM Strakonice                            
IČO: 606 50 834 

SouthRocks 2023 (10. ročník urban 
festivalu) - na technické zajištění akce, 

honoráře umělců, materiál 
15 000   

30. Iveta Homolková 
Rozloučení s prázdninami - na odměny  

a medaile pro děti 
1 500   

31. Iveta Homolková 
Halloween, Lampionový průvod - na nákup 

věcí na zajištění akce, odměny pro děti 
1 500   

32. Iveta Homolková 
Tvoření s dětmi - na nákup materiálu  

na výrobu kraslic 
1 000    

33. 
CTS Sluníčko Strakonice, z. s.                                     

IČO: 228 71 365 

Dance show Strakonice (23. ročník) -  
na materiálně-technické zajištění, honoráře 
pro účinkující, moderátora, kapely, lektory, 

zdravotní službu, pronájem prostor, 
dopravu, ubytování, pitný režim, propagaci, 

trička pro účinkující a pořadatele, 
upomínkové předměty a ceny 

18 600    

34. 
Prácheňáček, z. s.                                
IČO: 650 53 800 

Potkali se, společný koncert souborů 
Ondrášek a Prácheňáček ve Frýdku-Místku 

- na dopravu 

5 000    

35. 
Prácheňáček, z. s.                                
IČO: 650 53 800 

Krajská přehlídka dětských folklorních 
souborů 2023 v Českých Budějovicích  

(28. ročník) - na dopravu 

5 000    

36. 
Pavel Vlček                                                

IČO: 135 14 296 

Koncert kapely Scéna - na honoráře členů 
kapely, propagaci, vyhotovení a výlep 

plakátů 

9 000    

37. Jaroslav Rejžek 
Hudební klip kapely Herdek Filek -  

na filmařské a zvukové práce 
7 000    

38. 

Taneční skupina Rozálie 
Strakonice                                                       

IČO: 269 92 019 

Mistrovství ČR v country tancích  
a cloggingu dětí ve Znojmě (26. ročník) -  

na účastnické poplatky, startovné  
a dopravu  

10 000    

39. Aneta Kunešová 

Dětský den (8. ročník) - na skákací hrad, 
pěnu nebo obří nafukovací koule v bazénu, 
odměny pro děti, pomůcky pro uspořádání 

soutěží (opičí dráhu, bublifuk, terč, luk  
a šípy, vodní pistoli), honorář za malování 

na obličeje a honorář za show 

5 000   

 

40. Štěpán Klučka 

Křest CD kapely Nixon Lads (3. křest, 3. CD) 
- na mix a mastering CD, výrobu nosičů  

a motivů 

15 000   

 

 

 


